Menurut etimologi, s}a>dh merupakan suatu kejanggalan dalam riwayat.

Menurut Imam alSyafi’I (W/204 H/ 820 M) S}a>dh ialah hadis yang telah

diriwayatkan seorang yang dianggap tsiqah namun riwayatnya mayoritas

berselisih dengan seorang perawi yang dianggap jauh lebih thiqah.

Pertama, adanya satu dari sekian perawinya yang belum dianggap sesuai

dalam proses dari sebuah periwayatan yang dianggap jauh lebih thiqah.